8
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________								№ ___
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в государственную программу «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской автономной области»
на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.11.2020 № 451-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.11.2020 № 451-пп, следующие изменения и дополнения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях повышения эффективности работы агропромышленного комплекса области правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы»:
- строку «Ответственный исполнитель государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ответственный исполнитель государственной программы
	Департамент сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
Департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области»

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации государственной программы»:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«- подготовка 220 тонн сырого молока;».
1.3. Пункт 1 таблицы 1 «Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы» раздела 4 «Перечень показателей (индикаторов) государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«1
	Объем произведенного и (или) реализованного сырого молока
	тонн
	130
	150

	220»;

[bookmark: P318]1.4. В разделе 5 «Прогноз конечных результатов государственной программы»:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- реализация 600 тонн сырого молока;».
6

1.5. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

[bookmark: P1245]«7. Система программных мероприятий

Перечень мероприятий государственной программы, сроки и ожидаемые результаты их реализации в количественном измерении с распределением по годам приведены в таблице 3.

Таблица 3

Мероприятия государственной программы
	№ п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Срок реализации
	Ожидаемый результат в количественном изменении
	Последствия нереализации государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Связь с показателем (индикатором) государственной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Государственная программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы

	1
	Задача 1 «Улучшение условий для развития сельскохозяйственных кооперативов»

	1.1. Основное мероприятие 1 «Поддержка доходности сельскохозяйственных кооперативов»

	1.1.1
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным кооперативам на компенсацию части затрат по обучению и повышению квалификации специалистов сельскохозяйственных кооперативов
	Департамент сельского хозяйства правительства области,
департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	2021; 2025
	Подготовка и (или) переподготовка 2 специалистов, в том по годам:
- 2021 год – 1 специалист;
- 2025 год – 1 специалист
	Низкий уровень подготовки работников сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	Объем произведенного и (или) реализованного сырого молока

	1.1.2
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на реализацию сырого молока
	Департамент сельского хозяйства правительства области,
департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	2024 – 2025
	Реализация 220 тонн сырого молока,
в том числе:
- 2024 год – 200 тонн;
- 2025 год – 220 тонн
	Недостаток молока-сырья приведет к снижению объемов производства и потребления молока и молочных продуктов местного производства

	1.1.3
	Предоставление сельскохозяйственным кооперативам в пользование государственного и (или) муниципального движимого и недвижимого имущества для осуществления деятельности, связанной с производством сельскохозяйственной продукции
	Департамент сельского хозяйства правительства области,
департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области,
департамент по управлению государственным имуществом области, органы местного самоуправления муниципальных образований области
	2021 – 2025
	Предоставление в пользование сельскохозяйственным потребительским кооперативам ежегодно не менее 1 объекта для оказания имущественной поддержки
	Отсутствие возможностей привлечения материальных ресурсов для развития сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, осуществивших свои проекты с помощью средств государственной поддержки (с нарастающим итогом)

	1.1.4
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на изготовление проектно-сметной документации для строительства (реконструкции) объектов животноводства
	Департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	2025
	Возмещение затрат 1 сельскохозяйственному потребительскому кооперативу на изготовление 1 комплекта проектно-сметной документации
	Отсутствие условий для дальнейшего развития сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, осуществивших свои проекты с помощью средств государственной поддержки (с нарастающим итогом)

	1.1.5
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским на уплату первоначального взноса по договорам лизинга
сельскохозяйственной техники и технологического оборудования для развития животноводства
	Департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	2025
	Возмещение затрат на уплату первоначального взноса по договору лизинга 1 сельскохозяйственному потребительскому кооперативу
	Отсутствие условий для дальнейшего развития сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, осуществивших свои проекты с помощью средств
государственной поддержки (с нарастающим итогом)

	1.1.6
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам, получившим грантовую поддержку для развития материально-технической базы
	Департамент сельского хозяйства правительства области,
департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	2021 – 2025
	Возмещение части затрат 6 сельскохозяйственным потребительским кооперативам на обеспечение уровня софинансирования за счет собственных средств при получении средств грантовой поддержки, в том числе по годам:
- 2021 год – 2 кооперативам;
- 2022 год – 1 кооперативу;
- 2023 год – 1 кооперативу;
- 2024 год – 1 кооперативу;
- 2025 год – 1 кооперативу
	Увеличение затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов на развитие материально-технической базы
	Количество сельскохозяйственных кооперативов, осуществивших свои проекты с помощью средств государственной поддержки (с нарастающим итогом)

	1.1.7
	Возмещение части затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов, занимающихся сбором и реализацией молока, на приобретение специализированного транспорта, предназначенного для транспортировки молока
	Департамент сельского хозяйства правительства области
	2021
	Возмещение части затрат 1 сельскохозяйственному потребительскому кооперативу на приобретение специализированного транспорта, предназначенного для транспортировки молока
	Отсутствие условий для реализации молока-сырья
	Объем произведенного и (или) реализованного сырого молока

	1.1.8
	Возмещение части затрат производственным кооперативам, занимающимся сбором и реализацией молока, на приобретение специализированного транспорта, предназначенного для транспортировки молока
	Департамент сельского хозяйства правительства области
	2022
	Возмещение части затрат 1 производственному кооперативу на приобретение специализированного транспорта, предназначенного для транспортировки молока
	Отсутствие условий для реализации молока-сырья
	Объем произведенного и (или) реализованного сырого молока».

1.6. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
- таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Государственная программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы
	Ответственный исполнитель - департамент сельского хозяйства правительства области;
- департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области;
	005
	0405
	4000000000
	15916,2
	4017,1
	4463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Задача 1 «Улучшение условий для развития сельскохозяйственных кооперативов»

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Поддержка доходности сельскохозяйственных кооперативов»
	Департамент сельского хозяйства правительства области, департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	005
	0405
	4000100000
	15916,2
	4017,1
	4463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	1.1.1
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным кооперативам на компенсацию части затрат по обучению и повышению квалификации специалистов сельскохозяйственных кооперативов
	Департамент сельского хозяйства правительства области, департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	005
	0405
	4000120240
	250,0
	100,0

	150,0

	1.1.2
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на реализацию сырого молока
	Департамент сельского хозяйства правительства области, департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	005
	0405
	4000120240
	1500,0

	1500,0

	1.1.3
	Предоставление сельскохозяйственным кооперативам в пользование государственного и (или) муниципального движимого и недвижимого имущества для осуществления деятельности, связанной с производством сельскохозяйственной продукции
	Департамент по управлению государственным имуществом области, органы местного самоуправления муниципальных образований области
	005
	0405
	4000120240

	1.1.4
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на изготовление проектно-сметной документации для строительства (реконструкции) объектов животноводства
	Департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	005
	0405
	4000120240
	400,0

	400,0

	1.1.5
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на уплату первоначального взноса по договорам лизинга сельскохозяйственной техники и технологического оборудования для развития животноводства
	Департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	005
	0405
	4000120240
	200,0

	200,0

	1.1.6
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам, получившим грантовую поддержку для развития материально-технической базы
	Департамент сельского хозяйства правительства области, департамент промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	005
	0405
	4000120240
	8051,6
	1402,5
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	1250,0

	1.1.7
	Возмещение части затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов, занимающихся сбором и реализацией молока, на приобретение специализированного транспорта, предназначенного для транспортировки молока
	Департамент сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	4000120240
	2514,6
	2514,6

	1.1.8
	Возмещение части затрат производственным кооперативам, занимающимся сбором и реализацией молока, на приобретение специализированного транспорта, предназначенного для транспортировки молока
	Департамент сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	4000120240
	3000,0

	3000,0

	»;

- в таблице 5 «Информация о ресурсном обеспечении реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников»:
в пункте 1.1:
строку:
	«1.1.2
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на реализацию сырого молока
	Всего
	2936,0

	640,0
	796,0
	1500,0

	Областной бюджет
	2936,0

	640,0
	796,0
	1500,0

	Федеральный бюджет

	»

заменить строкой:
	«1.1.2
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на реализацию сырого молока
	Всего
	1500,0

	1500,0

	Областной бюджет
	1500,0

	1500,0

	Федеральный бюджет

	»

строку:
	«1.1.6
	Предоставление субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам, получившим грантовую поддержку для развития материально-технической базы
	Всего
	6615,6
	1402,5
	1463,1
	1250,0
	1250,0
	1250,0

	Областной бюджет
	6615,6
	1402,5
	1463,1
	1250,0
	1250,0
	1250,0

	Федеральный бюджет

	»

заменить строкой:
	«1.1.6
	Предоставление субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам, получившим грантовую поддержку для развития материально-технической базы
	Всего
	8051,6
	1402,5
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	1250,0

	Областной бюджет
	8051,6
	1402,5
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	1250,0

	Федеральный бюджет

	»

2

38

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн